Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Андреевка Хасанского муниципального округа»

                                                                   П Р И К А З

01.10.2024	 	 	 	 	 	                                  № 24-1-А

О проведении ВХОДНОГО тестирования
по формированию функциональной грамотности обучающихся 6, 8 и 9х классов

Во исполнение письма ПКИРО от 23.09.2024 № 1252 «О проведении входного тестирования по формированию ФГ обучающихся 6,8 и 9 классов общеобразовательных учреждений ПК в 2024/2025 учебном году», на основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», письма заместителя Министра просвещения Российской Федерации от 15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации», приказа Министерства образования Приморского края № 23а-1048 от 05.09.2024 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024/2025 учебный год» и в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в МБОУ ООШ с. Андреевка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый график проведения диагностических работ по формированию функциональной грамотности на платформе РЭШ для учащихся 6, 8 и 9 кл.
2. В период с 01.10.2024 по 11.10.2024 г. провести диагностические работы по трем направлениям функциональной грамотности (математическая грамотность, читательская грамотность, естественно-научная грамотность)
2.1. при проведении диагностических работ использовать варианты работ, указанные в письме ПКИРО от № 1252 «О проведении входного тестирования по формированию ФГ обучающихся 6,8 и 9 классов общеобразовательных учреждений ПК в 2024/2025 учебном году»
2.2. для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических работ привлекать классных руководителей.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор 	 	 	 	 	А.М. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

 Приложение 1
К приказу 24-1 А от 01.10.2024

	Направление
	Дата проведения
	Вариант
	Класс

	математическая грамотность
	08.10.2024
	8 класс, 2022 год, вариант1
	8

	математическая грамотность
	01.10.2024
	9 класс, 2020 год, вариант 1
	9

	математическая грамотность
	[bookmark: _GoBack]03.10.2024
	6 класс, 2022 год, вариант2
	6

	читательская грамотность
	03.10.2024
	8 класс, 2022 год, вариант2
	8

	читательская грамотность
	03.10.2024
	9 класс, 2021 год, вариант2
	9

	читательская грамотность
	02.10.2024
	6 класс, 2022 год, вариант 2
	6

	естественно-научная грамотность
	03.10.2024
	7 класс, 2021 год, вариант2
	8

	естественно-научная грамотность
	01.10.2024
	8 класс, 2021 год, вариант 2
	9

	естественно-научная грамотность
	01.10.2024
	5 класс, 2021 год, вариант 2
	6